
No
R1
R2
R3
R4
R5
R6
R7
R8
R9

R10
R11
R12
R13

R14

R15
R16
R17
R18

No
Criterio 1
Criterio 2
Criterio 3
Criterio 4
Criterio 5

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96364 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 35,00 25,00 12,50 18,50 5,00 96,00 - SI NO SI
2 95952 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,50 25,00 12,50 17,50 5,00 90,50 - SI SI SI
3 95996 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 22,00 13,00 13,00 5,00 86,00 - SI NO SI
4 95834 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,50 19,00 12,00 9,00 5,00 67,50 - NO NO NO
5 96228 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,00 19,00 7,50 9,00 5,00 61,50 - NO NO NO
- 96339 SI NO NO NO NO APLICA NO NO NO APLICA NO APLICA NO NO SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95855 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,50 25,00 14,50 20,00 5,00 98,00 - SI SI SI
2 96305 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 21,00 14,50 18,50 5,00 92,00 Criterio desempate 1 SI NO SI
3 96028 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 24,00 11,50 20,00 5,00 92,00 - SI NO SI
4 96229 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,00 24,00 14,50 14,50 5,00 90,00 - SI SI SI
5 95922 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 18,50 11,50 20,00 5,00 87,50 - SI NO SI
6 95760 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 24,00 13,50 13,00 5,00 86,50 Criterio desempate 1 SI NO SI
7 95831 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,50 22,00 13,50 18,50 5,00 86,50 - SI NO SI
8 96276 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,00 25,00 10,50 20,00 0,00 85,50 - SI NO SI
9 96177 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20,00 25,00 15,00 20,00 5,00 85,00 - SI SI SI

10 96027 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 20,00 14,00 17,50 5,00 83,50 Criterio desempate 1 SI NO SI
11 95783 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,50 25,00 11,50 15,50 5,00 83,50 - SI NO SI
12 96176 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,50 25,00 11,00 18,50 2,50 80,50 - SI NO SI
13 96065 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 23,00 10,50 12,00 5,00 77,50 - SI NO SI
14 95791 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,50 22,50 10,00 13,00 5,00 76,00 - SI NO SI
15 95937 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,50 22,00 11,00 18,50 2,50 71,50 - SI NO SI
16 96283 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 24,50 12,50 4,50 2,50 70,00 - SI NO SI
17 96407 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 23,50 9,50 7,00 2,50 68,50 - NO NO NO
18 95904 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,00 20,00 8,50 10,00 2,50 65,00 - NO NO NO
- 95778 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI NO SI SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95950 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95817 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

ANTIOQUIA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Calidad científico-técnica y presupuestal del proyecto
Pertinencia e impacto del proyecto al desarrollo regional 25
Idoneidad y trayectoria de la entidad proponente y de los 15
Fortalecimiento de las capacidades propias en materia de 20
Sostenibilidad social y ambiental 5

Total 100

Nota: La descripción de cada uno de los criterios, se encuentran en el numeral 12 "Procedimiento de Evaluación"de los términos de referencia

III. El puntaje mínimo para que la propuesta sea declarada elegible es igual o mayor a los 70 puntos.

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

Presupuesto
Capacitación y 

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
Criterio de Evaluación Mecanismo de Participación Puntaje máximo a asignar

35

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

IV. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, pública a continuación el listado definitivo de propuestas de proyectos elegibles de la convocatoria:

AMAZONAS

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Los proyectos presentados bajo el marco de la presente convocatoria deberán solicitar al SGR montos desde $ 3.000.000.000 hasta 3.363.636.363,64 para el departamento objeto de la propuesta. Nota: La entidad proponente y sus aliados garantizarán la completa coherencia entre la información consignada en el SIGP y el Anexo 3 -Presupuesto-.
Máximo el 10% de los recursos solicitados al Sistema General de Regalías deberán destinarse para el rubro capacitación y eventos. Está información deberá registrarse en el numeral 6 – Capacitaciones y eventos – del anexo 1b Carta de aval, compromiso institucional y Modelo de Gobernanza. La información acá registrada deberá guardar coherencia documental con 

El proyecto deberá incluir en calidad de beneficiario al menos una (1) Organización y/o Comunidad Campesina,  conforme lo descrito en el numeral 3 -Dirigido a- sección notas, la(s) cual(es) deberá(n) localizarse en el  departamento objeto de la propuesta, información que debe ser registrada y adjuntada a través del Anexo 2 - Documento técnico- numeral 1 - 
Las organizaciones y/o comunidades interesadas en participar en calidad de proponente o aliado, deberán contar con representación legal, para lo cual deberán suscribir el anexo 1.b “Carta de aval, compromiso institucional unificada y Modelo de Gobernanza”. Una misma entidad no podrá ostentar al mismo tiempo la calidad de Proponente/Aliado y Beneficiario en un 
 Los proyectos deberán presentarse en alianza (La alianza debe incluir la participación de al menos 2 actores de aspas diferentes de la cuádruple hélice), para lo cual deberán anexar “Carta de aval, compromiso institucional unificada y Modelo de Gobernanza” debidamente diligenciada y firmada por los representantes legales o apoderados de todas las entidades 
La entidad proponente o sus aliados deberán demostrar experiencia en la gestión y/o ejecución de al menos un (1) proyecto de Ciencia, Tecnología e Innovación que involucre o tenga como beneficiario a organizaciones y/o comunidades campesinas, desarrollado en los últimos cinco (5) años o demostrar experiencia en la gestión y/o ejecución de al menos un (1) 
Para el caso de las entidades internacionales que formen parte del proyecto, se deberá anexar carta de intención  de participación en el proyecto, suscrito por el director del instituto, centro, escuela, departamento o grupo de investigación de la institución internacional. Las cartas de intención de participación podrán ser remitidas únicamente  en idioma español o inglés 
En el caso de vincular a entidades del sector productivo como participantes en la alianza, estas deberán estar constituidas como mínimo hace un (1) año a partir de la fecha de apertura de la presente convocatoria lo cual será verificado en el Registro Único Empresarial RUES. Para entidades del sector productivo que no cuenten con registro empresarial RUES, estas 
Adjuntar el documento técnico de acuerdo con el contenido del proyecto indicado en el numeral 9-CONTENIDO DEL PROYECTO, subnumeral 9.1 (Anexo 2), que deberá ser incluido en la plataforma SIGP, sección de “requisitos” espacio Documento técnico. Nota: El proponente es responsable de garantizar la total coherencia en la información registrada en el presente 

Experiencia
Entidades 

Vinculación de 

Cumplir con lo establecido en el numeral 6 -Alcance de los proyectos-, para lo cual el proyecto deberá orientarse hacia sistemas de producción de agricultura campesina, familiar y comunitaria, y deberán contemplar de manera integral lo siguiente: i) La Estrategia de Gestión del Conocimiento, ii) Estrategia de formación y fomento de capacidades locales, y iii) Estrategia 
Los proyectos deberán atender al menos una (1) de las demandas territoriales del Departamento objeto de la propuesta. Lo cual deberá estar registrado en la plataforma SIGP y en el Documento Técnico (Anexo 2) numerales 1 - Identificación del proyecto y 8 – Articulación del proyecto en atención a la(s) demanda(s) territorial(es) abordadas para el departamento 
Al menos el 50% de los recursos solicitados al Sistema General de Regalías deberán destinarse para el desarrollo de la estrategia de Formación y Fomento de Capacidades Locales. Está información deberá registrarse en el anexo 1b Carta de aval, compromiso institucional y Modelo de Gobernanza, numeral 5 - Distribución de  recursos del Sistema General de 

 Los proyectos deberán atender al menos una de las líneas temáticas, y podrán abordar más de una subtemática por línea, según sea el alcance del proyecto, lo cual deberá ser registrado en el Formulario SIGP y en el Documento Técnico (Anexo 2) numeral 1 – Identificación del Proyecto.

Los proyectos se deberán presentar para atender las demandas territoriales de un (1) sólo departamento. Lo cual deberá ser registrado en el Formulario SIGP y en el Documento Técnico (Anexo 2) numerales 1 – Identificación del Proyecto y 8 – Articulación del proyecto en atención a la(s) demanda(s) territorial(es) abordadas para el  departamento impactado.
Adjuntar el presupuesto del proyecto de acuerdo con lo establecido en el numeral 9-CONTENIDO DEL PROYECTO, subnumeral 9.2 - Del componente presupuestal- (Anexo 3), el cual debe cumplir con las condiciones establecidas en el numeral 11 – DURACIÓN Y FINANCIACIÓN, y ser incluido en la plataforma SIGP, sección de “requisitos” espacio Presupuesto. 

Contenido del 
Alcance de los 

Demandas 
Presupuesto

Línea Temática

Departamento
Duración y 

SIGP Inscribir el proyecto en el Sistema Integrado de Gestión de Proyectos - SIGP, el cual se debe ajustar al objetivo  de la convocatoria. El proyecto deberá contener la información requerida en el numeral 9-CONTENIDO DEL PROYECTO. 
Dirigido A Cumplir con las especificaciones y condiciones del “Dirigido A” establecido en el numeral 3 de los presentes  términos de referencia

La entidad proponente o sus aliados deberán contar con al menos un (1) Grupo de Investigación / Desarrollo  Tecnológico o Innovación reconocido por el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación a la fecha de apertura  de la convocatoria lo cual deberá registrarse en el formulario SIGP y en el Anexo 2 -Documento Técnico- numeral  1-Identificación del proyecto. Aliados
Beneficiario

Representació
Carta de aval

 LISTADO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.

I. Los requisitos establecidos en la convocatoria para la postulación de propuestas de proyectos son los que se relacionan a continuación:
Requisito Descripción
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Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
- 95885 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI NO SI SI SI SI NO NO SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96161 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95935 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA SI NO SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96279 SI NO SI NO SI NO SI NO APLICA SI SI NO SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96200 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 24,00 13,00 10,50 5,00 79,50 - SI NO SI
2 96239 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,00 16,00 11,50 20,00 0,00 59,50 - NO NO NO
- 96076 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI NO SI NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95923 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,50 25,00 14,00 15,00 5,00 93,50 - SI SI SI
2 95857 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 21,00 12,50 20,00 5,00 90,00 - SI SI SI
3 95670 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 22,50 13,50 20,00 5,00 87,00 - SI SI SI
4 95908 SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,00 22,50 12,50 14,50 5,00 86,50 - SI NO SI
5 96188 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,50 18,50 12,00 12,00 5,00 71,00 - SI NO SI
6 95848 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,00 22,00 8,50 11,50 5,00 65,00 - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96300 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 15,00 17,00 5,00 94,50 - SI NO SI
2 96014 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,00 21,50 13,00 20,00 5,00 93,50 - SI NO SI
3 96174 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,50 23,00 11,00 18,50 5,00 88,00 - SI NO SI
4 95957 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 22,50 10,50 17,00 5,00 83,50 - SI NO SI
5 96374 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 18,50 14,00 17,00 5,00 81,50 - SI NO SI
6 96241 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,50 14,50 9,50 10,50 5,00 70,00 - SI NO SI
7 96350 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,50 15,00 9,50 16,00 5,00 65,00 - NO NO NO
8 96030 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,00 21,50 9,00 10,00 0,00 57,50 - NO NO NO
9 96165 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,50 10,50 5,00 9,00 5,00 51,00 - NO NO NO

10 96274 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,00 5,50 2,50 9,00 5,00 40,00 - NO NO NO
- 96370 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95934 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95764 SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95907 SI NO SI SI NO APLICA NO NO NO APLICA NO APLICA NO NO NO SI SI NO NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96017 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95946 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,00 25,00 14,00 13,50 5,00 91,50 - SI SI SI
2 95955 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,00 23,50 12,00 14,50 5,00 84,00 - SI NO SI
3 96265 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,00 25,00 15,00 10,00 5,00 80,00 - SI NO SI
4 95820 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,00 23,50 7,00 15,50 5,00 76,00 - SI NO SI

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95836 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 25,00 14,50 20,00 5,00 95,50 - SI NO SI
2 96299 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 35,00 25,00 11,50 17,50 5,00 94,00 - SI NO SI
3 96362 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 25,00 14,00 13,00 5,00 90,00 - SI NO SI
4 96246 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,00 23,00 12,50 17,00 5,00 89,50 - SI NO SI
5 95994 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,50 23,50 13,00 17,00 5,00 86,00 - SI NO SI
6 96258 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 25,00 11,00 17,50 5,00 85,50 - SI NO SI
7 96257 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,00 24,00 13,50 20,00 5,00 83,50 - SI NO SI
8 96145 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,50 25,00 14,00 13,50 5,00 83,00 - SI NO SI
9 96238 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 25,00 15,00 17,00 2,50 82,50 - SI NO SI

10 95906 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,50 24,00 9,50 20,00 5,00 82,00 - SI NO SI
11 95734 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,00 21,50 13,00 12,00 2,50 81,00 - SI NO SI
12 95870 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,50 25,00 11,00 14,00 5,00 80,50 - SI NO SI

Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

ARAUCA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes

 BOLÍVAR

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

ATLÁNTICO 

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 BOGOTÁ, D.C.

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo
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 LISTADO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
13 96254 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 23,00 13,00 7,50 5,00 79,50 - SI NO SI
14 95963 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 19,00 14,00 13,50 5,00 77,50 - SI NO SI
- 96020 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96331 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,00 25,00 13,50 20,00 5,00 97,50 - SI NO SI
2 95982 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,00 25,00 13,00 17,00 5,00 92,00 - SI NO SI
3 96248 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,50 22,00 12,00 17,50 5,00 91,00 - SI NO SI
4 95959 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 25,00 14,00 14,50 5,00 90,00 - SI NO SI
5 95850 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,00 23,50 12,00 17,00 2,50 85,00 - SI NO SI
6 95735 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 20,50 12,00 14,00 5,00 80,00 - SI NO SI
7 96264 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 18,00 11,50 14,50 5,00 78,50 Criterio desempate 1 SI NO SI
8 96163 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,50 25,00 13,50 12,50 5,00 78,50 - SI NO SI
9 96232 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,50 16,00 12,50 13,00 5,00 65,00 - NO NO NO
- 96221 SI NO SI SI SI NO NO NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96378 SI NO NO SI NO APLICA NO NO NO APLICA NO APLICA SI SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96230 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96263 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI NO SI SI SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96245 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,50 25,00 12,00 20,00 5,00 95,50 - SI SI SI
2 95704 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 25,00 14,50 18,50 5,00 94,50 - SI NO SI
3 96198 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 25,00 13,00 18,50 5,00 91,00 - SI NO SI
4 96083 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,00 24,00 11,00 14,50 5,00 84,50 - SI NO SI
5 96234 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 24,00 12,00 12,00 5,00 80,00 - SI NO SI
6 96250 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,50 22,50 9,00 15,50 5,00 79,50 - SI NO SI
7 95813 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,50 25,00 12,50 13,00 2,50 71,50 - SI NO SI
- 96206 SI NO SI NO SI NO SI NO APLICA SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96218 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95723 SI NO SI SI NO APLICA NO NO SI SI NO SI SI NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96016 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96227 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 25,00 14,50 20,00 5,00 93,00 - SI NO SI
2 95824 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 25,00 14,00 17,00 5,00 92,00 - SI NO SI
3 95981 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 11,50 17,50 5,00 91,50 - SI NO SI
4 95835 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 23,00 13,00 12,50 5,00 76,50 - SI NO SI
5 95869 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,00 25,00 10,50 13,00 5,00 75,50 - SI NO SI
6 95750 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 6,50 23,00 12,00 10,00 0,00 51,50 - NO SI NO
- 96289 SI NO SI SI SI NO NO NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96406 SI NO SI SI NO APLICA NO NO NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96344 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,00 25,00 14,00 17,00 5,00 85,00 - SI NO SI
2 95794 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 24,00 12,00 14,50 5,00 84,00 - SI NO SI
3 95805 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 22,50 13,00 16,00 5,00 83,50 - SI NO SI
- 96189 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95930 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,00 25,00 14,00 18,50 5,00 94,50 - SI SI SI
2 95902 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 18,00 13,50 20,00 5,00 89,50 - SI SI SI
3 95933 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,00 23,50 14,00 13,50 5,00 88,00 - SI NO SI
4 95827 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,00 24,50 14,50 9,00 5,00 87,00 - SI NO SI
5 95956 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 25,00 13,50 12,00 5,00 86,50 Criterio desempate 1 SI NO SI

 CAUCA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 CAQUETÁ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 CASANARE

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 BOYACÁ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 CALDAS

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo
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 LISTADO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
6 95802 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,00 24,00 12,50 16,00 5,00 86,50 Criterio desempate 1 SI NO SI
7 95798 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 24,00 13,00 16,00 5,00 86,50 Criterio desempate 1 SI NO SI
8 95860 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,50 16,00 15,00 15,00 5,00 85,50 - SI NO SI
9 96313 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,00 24,50 10,50 14,00 5,00 84,00 - SI NO SI

10 96080 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 25,00 14,50 10,50 5,00 81,00 - SI NO SI
11 95839 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,00 23,00 14,00 17,50 5,00 77,50 - SI NO SI
12 96278 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 15,00 14,00 12,50 5,00 75,00 - SI NO SI
13 96078 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14,00 25,00 11,50 12,00 0,00 62,50 - NO NO NO
- 96008 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96220 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96286 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI NO NO NO SI NO NO NO SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96018 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95988 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95673 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 21,00 11,50 20,00 5,00 90,00 Criterio desempate 1 SI NO SI
2 96233 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 25,00 12,00 18,50 5,00 90,00 - SI SI SI
3 96003 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 25,00 11,50 14,00 5,00 87,00 - SI NO SI
4 96023 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 25,00 9,50 14,00 5,00 85,00 - SI NO SI
5 95782 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,00 21,00 13,00 17,00 5,00 80,00 - SI NO SI
6 96204 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,00 24,50 12,00 18,50 5,00 79,00 - SI NO SI
7 96311 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,50 21,00 10,50 13,00 5,00 76,00 - SI NO SI
8 96203 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,00 20,50 10,00 13,50 5,00 74,00 - NO SI SI
- 96213 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95789 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI NO SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95862 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96201 SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96377 SI NO SI NO SI NO NO NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95958 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 23,00 13,50 12,00 5,00 79,50 - SI NO SI
2 95916 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,50 22,50 13,00 11,50 5,00 74,50 - SI NO SI
- 95861 SI NO SI SI SI NO NO NO APLICA SI NO NO SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96222 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA NO APLICA SI NO SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96405 SI SI SI SI NO APLICA NO SI NO APLICA SI SI NO SI NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95818 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 25,00 14,50 20,00 5,00 96,00 - SI NO SI
2 95882 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,00 25,00 13,00 20,00 5,00 91,00 - SI NO SI
3 96031 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,00 25,00 14,00 16,00 5,00 90,00 - SI NO SI
4 95773 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,00 24,50 12,50 15,50 5,00 85,50 - SI NO SI
5 96235 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 25,00 8,00 15,50 5,00 84,50 - SI NO SI
6 95772 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 21,00 9,50 13,00 5,00 80,00 Criterio desempate 1 SI NO SI
7 96219 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,50 25,00 13,00 18,50 5,00 80,00 - SI NO SI
8 95947 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,50 24,00 9,50 16,00 0,00 77,00 - SI NO SI
9 95872 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14,00 25,00 12,50 20,00 5,00 76,50 - SI NO SI

10 95877 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 25,00 5,00 10,50 5,00 74,00 - SI NO SI
11 95901 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,00 24,50 12,00 11,50 2,50 71,50 - SI NO SI
- 96087 SI NO SI SI SI NO NO NO APLICA NO APLICA SI NO SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96295 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI SI SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96269 SI NO NO NO NO APLICA NO NO NO APLICA NO APLICA NO NO SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96372 SI NO NO SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95876 SI NO SI SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95828 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 14,00 15,50 5,00 92,00 - SI NO SI
2 96191 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 25,00 12,00 18,50 5,00 91,50 - SI NO SI
3 96190 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,50 25,00 14,00 14,50 5,00 89,00 - SI NO SI
4 96341 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,50 25,00 14,00 15,50 5,00 85,00 - SI NO SI
5 95903 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 22,50 14,00 9,00 5,00 83,00 - SI NO SI

 CHOCÓ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 CÓRDOBA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 CESAR

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 CUNDINAMARCA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo
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 LISTADO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
6 96231 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20,00 25,00 13,00 18,50 5,00 81,50 - SI NO SI
7 96142 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,00 25,00 15,00 10,00 5,00 80,00 - SI NO SI
8 96247 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,50 20,00 12,00 6,00 5,00 76,50 - SI NO SI
9 96192 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,50 23,00 9,00 13,00 5,00 73,50 Criterio desempate 1 SI NO SI

10 96011 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 21,00 15,00 12,00 2,50 73,50 - SI NO SI

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96137 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 24,50 14,50 14,50 5,00 84,50 - SI NO SI

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96343 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,00 22,00 10,50 13,00 5,00 79,50 - SI NO SI
2 95917 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,00 22,50 8,00 6,00 2,50 57,00 - NO NO NO
- 96323 SI NO SI NO SI NO SI NO APLICA SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96340 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96002 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96310 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 32,50 25,00 15,00 17,00 5,00 94,50 SI NO SI
2 96175 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 31,50 25,00 14,00 13,50 5,00 89,00 - SI NO SI
3 96252 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 28,50 25,00 14,00 16,00 5,00 88,50 - SI NO SI
4 95874 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 31,00 25,00 13,00 14,00 5,00 88,00 - SI NO SI
5 96199 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 29,50 21,00 9,00 14,00 5,00 78,50 - SI NO SI
6 95852 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 30,50 20,50 10,50 10,50 2,50 74,50 - SI NO SI
- 96294 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI NO SI SI SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - NO NO NO
- 96325 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - NO NO NO
- 95561 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95966 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 30,50 25,00 11,50 17,00 5,00 89,00 - SI SI SI
2 96308 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 21,50 25,00 14,00 20,00 5,00 85,50 - SI SI SI
3 95888 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 24,00 23,00 11,50 18,50 5,00 82,00 - SI NO SI
4 96001 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 28,00 17,00 12,50 18,50 5,00 81,00 - SI NO SI
5 95919 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 22,50 23,00 14,00 15,50 5,00 80,00 - SI NO SI
6 96024 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 25,50 14,00 13,00 11,50 5,00 69,00 - NO NO NO
7 95990 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 7,00 21,00 13,00 6,00 2,50 49,50 - NO NO NO
- 95779 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - NO NO NO
- 95703 SI NO NO NO NO APLICA NO NO NO APLICA NO APLICA SI NO SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - NO NO NO
- 96306 SI NO SI NO NO APLICA NO SI NO APLICA SI NO SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - NO NO NO
- 96211 SI NO SI NO NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96223 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 32,50 25,00 14,50 20,00 5,00 97,00 - SI NO SI
2 96005 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 30,00 23,00 13,00 13,00 5,00 84,00 - SI NO SI
3 95914 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 21,50 25,00 13,50 18,50 5,00 83,50 - SI NO SI
4 95788 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 25,50 24,50 11,50 13,00 5,00 79,50 - SI NO SI
5 95845 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 34,50 17,00 11,50 10,50 5,00 78,50 - SI NO SI
6 96208 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X 24,50 18,50 7,50 15,50 5,00 71,00 - SI NO SI
- 96271 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - NO NO NO

 META

 LA GUAJIRA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 MAGDALENA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 GUAVIARE

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 HUILA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 GUAINÍA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo
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 LISTADO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96342 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 12,50 17,50 5,00 92,50 - SI NO SI
2 95846 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 22,50 10,50 15,50 5,00 82,00 - SI NO SI
3 95951 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,00 24,00 7,50 6,00 5,00 67,50 - NO NO NO
4 96401 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 19,00 3,00 6,00 5,00 56,00 - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96015 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,50 25,00 15,00 18,50 5,00 94,00 - SI NO SI
2 96202 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 21,00 14,00 17,00 5,00 88,00 - SI NO SI
3 95733 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,00 24,50 9,50 14,50 5,00 87,50 - SI NO SI
4 96212 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 22,50 8,50 17,00 5,00 86,00 - SI NO SI
5 96072 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,50 22,50 12,00 12,00 2,50 74,50 - SI NO SI
6 95989 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,50 22,50 12,50 10,00 5,00 73,50 - SI NO SI
7 95948 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,00 17,00 12,50 13,00 5,00 72,50 - SI NO SI
8 96288 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,00 24,50 8,50 7,50 5,00 66,50 - NO NO NO
9 95960 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 15,50 10,50 10,50 2,50 62,00 - NO NO NO
- 96210 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96356 SI SI NO SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96307 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96309 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 24,50 13,50 17,50 5,00 90,00 Criterio desempate 1 SI SI SI
2 96144 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 25,00 14,50 17,00 5,00 90,00 - SI NO SI
3 96337 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 25,00 12,50 17,00 5,00 85,50 - SI NO SI
4 96164 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,00 24,00 11,50 15,50 5,00 81,00 - SI NO SI
5 96367 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 22,50 11,00 14,50 5,00 80,00 - SI NO SI
6 96322 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16,50 25,00 13,00 17,00 5,00 76,50 - SI NO SI
7 96214 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20,00 25,00 11,50 10,00 5,00 71,50 - SI NO SI
- 96368 SI NO SI SI SI NO NO NO APLICA NO APLICA NO NO NO NO SI NO NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96255 SI NO SI SI SI SI NO NO APLICA NO APLICA SI SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96327 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 15,00 17,00 5,00 94,50 - SI NO SI
2 96280 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 23,50 13,00 17,50 5,00 92,00 - SI NO SI
3 96333 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 24,50 12,00 17,50 5,00 87,50 - SI NO SI
4 95993 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 25,00 12,50 13,00 5,00 87,00 - SI SI SI
5 96004 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 25,00 13,50 12,50 5,00 79,00 - SI NO SI
6 96335 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,50 25,00 13,00 10,50 5,00 78,00 - SI NO SI
7 96329 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 24,00 12,00 11,50 5,00 75,50 - SI NO SI
- 96267 SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96355 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96217 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 22,50 13,00 14,50 5,00 86,50 - SI SI SI
2 96022 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 21,00 11,50 15,50 5,00 84,50 - SI NO SI
3 96032 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,50 24,50 10,50 15,50 5,00 82,00 - SI NO SI
4 95932 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 21,00 12,00 17,00 2,50 81,00 - SI SI SI
5 96079 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,50 17,00 14,00 15,50 5,00 77,00 - SI NO SI

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 NARIÑO

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 QUINDÍO

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 NORTE DE SANTANDER

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 PUTUMAYO

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

Página 6 de 9



 LISTADO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
6 95936 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 25,00 13,00 12,00 2,50 75,50 - SI NO SI
7 96195 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI NO SI SI SI SI SI Si SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96180 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96365 SI NO SI NO NO APLICA NO NO NO APLICA NO APLICA NO NO SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95851 SI SI SI SI NO APLICA NO SI NO APLICA NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95867 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO SI NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96240 SI NO SI SI SI NO NO NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
-

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95664 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,00 25,00 13,50 15,50 5,00 89,00 - SI NO SI
2 95925 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 24,00 14,50 15,50 5,00 88,50 - SI NO SI
3 95842 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 25,00 12,00 11,50 5,00 80,50 - SI NO SI
4 96147 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,00 21,00 7,50 15,50 5,00 79,00 - SI NO SI
5 95800 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,00 25,00 13,50 11,50 5,00 74,00 - SI NO SI
- 96009 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96131 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 35,00 25,00 14,50 17,50 5,00 97,00 - SI NO SI
2 95560 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,00 25,00 12,50 20,00 5,00 94,50 - SI NO SI
3 95918 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,50 25,00 14,00 18,50 5,00 94,00 - SI NO SI
4 95792 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 14,50 16,00 5,00 93,00 - SI NO SI
5 96025 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 34,00 25,00 13,00 15,00 5,00 92,00 - SI NO SI
6 96215 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,00 25,00 14,00 17,00 5,00 87,00 Criterio desempate 1 SI NO SI
7 96292 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,50 25,00 14,00 18,50 5,00 87,00 - SI NO SI
8 95801 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,50 25,00 12,50 17,00 2,50 84,50 - SI NO SI
9 95854 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 15,00 11,00 18,50 5,00 82,00 - SI NO SI

10 95858 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 17,00 12,00 13,00 5,00 80,00 - SI NO SI
11 96084 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 20,00 13,00 12,00 5,00 79,50 - SI NO SI
12 95905 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16,50 23,50 14,50 9,50 5,00 69,00 - NO NO NO
13 96178 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,00 20,50 10,50 8,50 5,00 68,50 - NO NO NO
14 96358 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,00 18,50 8,50 8,50 5,00 67,50 - NO NO NO
15 95865 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16,00 20,50 13,00 12,50 5,00 67,00 - NO NO NO
16 96268 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 13,50 24,50 9,50 11,50 2,50 61,50 - NO NO NO
- 96298 SI SI SI SI NO APLICA NO SI NO APLICA NO APLICA SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96186 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96012 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 35,00 24,50 14,00 18,50 5,00 97,00 - SI NO SI
2 96402 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,00 24,50 14,50 17,00 5,00 91,00 - SI NO SI
3 96293 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,00 23,00 12,50 18,50 5,00 88,00 - SI NO SI
4 96366 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,50 25,00 11,50 17,00 5,00 86,00 - SI NO SI
5 95961 SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,00 24,50 14,50 15,50 5,00 83,50 - SI NO SI
6 96205 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,50 24,00 13,00 13,00 5,00 81,50 - SI NO SI
7 95929 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,00 25,00 10,00 18,50 2,50 78,00 - SI NO SI
8 95962 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 24,00 9,00 10,00 5,00 77,50 - SI NO SI
9 95881 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,50 17,00 10,50 15,50 5,00 74,50 - SI NO SI

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 96285 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,50 25,00 13,50 18,50 5,00 92,50 - SI NO SI
2 96226 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 21,50 14,00 17,00 5,00 90,50 - SI NO SI
3 96336 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 23,00 14,00 18,50 5,00 90,00 - SI NO SI

 TOLIMA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 SANTANDER

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 SUCRE

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 RISARALDA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo
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 LISTADO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
4 96284 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30,50 25,00 14,50 16,00 2,50 88,50 - SI NO SI
5 96312 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 22,00 13,00 10,50 5,00 83,50 - SI NO SI
6 95873 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,00 24,00 14,00 16,00 5,00 83,00 - SI NO SI
7 96162 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,50 25,00 12,50 12,00 5,00 82,00 - SI NO SI
8 96277 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,50 23,00 11,00 11,00 5,00 78,50 - SI NO SI
9 96348 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,00 20,00 12,50 6,00 2,50 70,00 - SI NO SI

10 96287 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,00 16,00 12,50 14,00 2,50 69,00 - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95911 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 35,00 24,50 13,50 20,00 5,00 98,00 - SI NO SI
2 95883 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 15,00 17,50 5,00 95,00 - SI NO SI
3 96330 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 15,00 17,00 5,00 94,50 - SI NO SI
4 95964 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 25,00 11,50 17,50 5,00 91,50 - SI NO SI
5 96019 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,00 25,00 13,00 20,00 5,00 91,00 - SI NO SI
6 95968 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,50 19,00 14,50 18,50 5,00 90,50 - SI SI SI
7 96314 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 24,50 12,50 12,00 5,00 85,00 - SI NO SI
8 95769 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,00 20,50 15,00 16,00 5,00 81,50 - SI NO SI
9 95931 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,50 24,50 12,00 10,00 2,50 78,50 Criterio desempate 1 SI NO SI

10 96237 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,50 21,00 7,50 18,50 5,00 78,50 - SI NO SI
11 96074 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,00 25,00 12,00 14,50 5,00 77,50 - SI NO SI
12 96244 SI SI SI SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,00 21,00 11,00 13,00 5,00 73,00 - SI NO SI
- 96369 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI NO NO NO SI SI NO NO NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 95830 SI NO NO SI NO APLICA SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO
- 96243 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95949 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 25,00 9,50 20,00 5,00 92,50 - SI NO SI
2 96253 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,00 19,50 9,50 8,50 5,00 70,50 - SI NO SI
- 95878 SI SI SI SI SI NO SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE X - - - - - - - - NO NO NO

Lugar en 
el listado

Código de 
registro de la 
propuesta de 

proyecto

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17 R18 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 5
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 95812 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 31,00 25,00 14,50 15,00 5,00 90,50 - SI SI SI
2 95796 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 33,00 24,00 13,50 13,50 5,00 89,00 Criterio desempate 1 SI SI SI
3 95767 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 32,50 22,00 13,50 16,00 5,00 89,00 - SI NO SI
4 95844 SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,00 24,50 15,00 14,00 5,00 82,50 - SI SI SI

Total Propuestas Elegibles: 215
Total Propuestas No Elegibles: 101

17. Proyecto Código 95966: El proponente solicitó revisión de criterio 2. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 2 de 22,50 a 25,00, modificando puntaje total de 86,50 a 89,00.
18. Proyecto Código 95855: El proponente solicitó revisión de criterio 4. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 4 de 17,50 a 20,00, modificando puntaje total de 95,50 a 98,00.

8. Proyecto Código 95952: El proponente solicitó corrección de Departamento de ejecución en SIGP, verificada la información de la propuesta se realiza la corrección en departamento de ejecución.
9. Proyecto Código 95993: El proponente solicitó revisión de los criterios de evaluación 3 y 4, Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se define la modificación de puntaje criterio 3 de 9,00 a 12,50 modificando puntaje total de 83,50 a 87,00
10. Proyecto Código 96309: El proponente solicitó revisión de los criterios 2 y 3. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 2 de 23,50 a 24,50,modificando puntaje total de 89,00 a 90,00.
11. Proyecto Código 95902: El proponente solicitó revisión de criterio 2. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 2 de 14,00 a 18,00 modificando puntaje total de 85,50 a 89,50
12. Proyecto Código 95796: El proponente solicitó revisión de criterio 4. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 4 de 12,00 a 13,50, modificando puntaje total de 87,50 a 89,00.
13. Proyecto Código 96203: El proponente solicitó revisión de criterios 1 y 2. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 1 de 21,00 a 25,00 y el criterio 2 de 20,00 a 20,50, modificando puntaje total de 69,50 a 74,00.
14. Proyecto Código 95968: El proponente solicitó revisión de criterio 2 y 3. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica modifica el criterio 2 de 15,00 a 19,00 y criterio 3 de 12,00 a 14,50, modificando puntaje total de 84,00 a 90,50.
15. Proyecto Código 95670: El proponente solicitó revisión de criterio 4. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 4 de 18,50 a 20,00, modificando puntaje total de 85,50 a 87,00.
16. Proyecto Código 96177: El proponente solicitó revisión de criterio 1. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 1 de 19,50 a 20,00, modificando puntaje total de 84,50 a 85,00.

TOTAL LISTADO DEFINITIVO DE ELEGIBLES: 316 Propuestas

Notas después del periodo de aclaraciones (19 al 21 de abril de 2023) :
1. Proyecto Código 95930: El proponente solicitó corrección de Departamento de ejecución en SIGP, verificada la información de la propuesta se realiza la corrección en departamento de ejecución.
2. Proyecto Código 95844: El proponente solicitó corrección de Departamento de ejecución en SIGP, verificada la información de la propuesta se realiza la corrección en departamento de ejecución.
3. Proyecto Código 95812: El proponente solicitó corrección de Departamento de ejecución en SIGP, verificada la información de la propuesta se realiza la corrección en departamento de ejecución.
4. Proyecto Código 95857: El proponente solicitó revisión del listado preliminar por no inclusión de la propuesta, verificada la información se incluye la propuesta evaluada en el listado definitivo.
5. Proyecto Código 95932: El proponente solicitó revisión del criterio de evaluación 3, se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se define la modificación de puntaje de criterio 3 de 10,50 a 12,00 modificando puntaje total de 79,50 a 81,00
6. Proyecto Código 95946: El proponente solicitó revisión del criterio de evaluación 3, se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se define la modificación de puntaje de criterio 3 de 12,50 a 14,00 modificando puntaje total de 90,00 a 91,50
7. Proyecto Código 95750: El proponente solicitó revisión de los criterios de evaluación 1,3 y 5, se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se define la modificación de puntaje de criterio 3 de 9,50 a 12,00 modificando puntaje total de 49,00 a 51,50

 VAUPÉS

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 VICHADA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo

 VALLE DEL CAUCA

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

¿Solicitó 
aclaraciones que 

modificaron el 
listado?

Elegible 
definitivo
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Convocatoria 032 de 2022

Convocatoria para la conformación de un listado de proyectos elegibles que contribuyan a resolver los retos asociados con el derecho a la alimentación – Colombia por un campo productivo y sostenible

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de propuestas, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria.

La inclusión de una propuesta en el listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación o del Fondo  de Ciencia, Tecnología e Innovación -FCTeI- del Sistema General de Regalías -SGR- de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
19. Proyecto Código 96308: El proponente solicitó revisión de criterio 4. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 4 de 18,50 a 20,00, modificando puntaje total de 84,00 a 85,50.

EDUARDO ROJAS PINEDA

Director de Gestión de Recursos para la Ciencia, la Tecnología y la Innovación

CÓDIGO: M801PR02MO3 VoBo. Natalia Muñoz Bolivar - Lider Equipo de Mecanismos DGR

VoBo. Johanna Esmeralda RodrÍguez Méndez - Equipo de Mecanismos DGR

VoBo. Samuel Cadavid Palacios - Equipo de Mecanismos DGR

VERSIÓN: 01

FECHA: 2021-10-29

20. Proyecto Código 96229: El proponente solicitó revisión de criterio 2. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 2 de 22,50 a 24,00, modificando puntaje total de 88,50 a 90,00.
21. Proyecto Código 95923: El proponente solicitó revisión de criterio 2. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 2 de 21,00 a 25,00, modificando puntaje total de 89,50 a 93,50.
22. Proyecto Código 96245: El proponente solicitó revisión de criterio 4. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 4 de 17,50 a 20,00, modificando puntaje total de 93,00 a 95,50.
23. Proyecto Código 96233: El proponente solicitó revisión de criterio 4 y 5. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 4 de 10,00 a 18,50 y el criterio 5 de  2,5 a 5,0, modificando el puntaje total de 79,00 a 90,00
24. Proyecto Código 96217: El proponente solicitó revisión de criterio 3, 4 y 5. Se verifica la información por parte de los pares evaluadores y se modifica el criterio 3 de 8,50 a 13,00, el criterio 4 de 7,50 a 14,50 y criterio 5 de 2.5 a 5, modificando el puntaje total de 72,50 a 86,50

La presente se firma a los 4 días del mes de Mayo de 2023
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